998 Urb. namque VIII. per Bullam Nuper, editam 16. Octobris 1640. innovavit dictam Bullam Clem. VIII. damnando omnem prætentum non usum: illam tamen moderavit, & declaravit, ut sequitur.

999 Declaravit, & declarat, munera à Religious

utriusque sexus tribui posse ex causis gratitudinis, con-

cilia-

QUANTITAS DONANDI,

1008 Pro qua Superior possit sibi, & suis licet concedere, non est à iure praescripta. Plures apud Donat. q. 5. volunt, quod possit Religious, de bonis mobilibus, seu fructibus sibi applicari concedere licentiam donandi usque ad decem autreos, ex pia, & rationabilis causa, puta pro cognatorum nuptiis, pro gratitudine, aut alia causa virtutis. Alii tenent, quod possit usque ad duodecim, aut quindecim aureos singulis annis. Alii duos, vel tres aureos singulis mensibus, v. num. 852. & 1021.

1009 At quidem certa regula tradi non potest, unde quantitas praescriptio remittenda est arbitrio prudentis, circumstantiis consideratis, quantitatis reddituum, qualitatibus personarum, causa, sive loco, & tempore.

1010 Pro ea autem quantitate, pro qua Superior Regularis potest dare licentiam donandi suis Religious, potest etiam Superiori sua Monialibus, nisi in aliquo praecipitave limitatione habeat à suo Superiori majori, nempe ab Ordinatio. Diana part. 1. tral. 6. refol. 21.

1011 Certum tamen est, quod donans sine Superioris licentia in quantitate sufficiente ad mortale, mortaliter peccet. Pro qua re vide verb. quantitas furti inter domesticos. Ubi de furto Religiousorum.

Quantitas autem duorum aureorum, licet sit notabilis, & sufficiens ad peccatum mortale contra votum paupertatis, non est notabilis, & sufficiens ad incurvandas penas Bullæ, sed est in iure modica; unde non erit sufficiens ad penas, si non excedat decena aureorum summam, ut in simili dictum est in tom. 24. v. num. 7. ad 9.

CAUSA VIRTUTIS

1012 Non est prohibitum donare. Bulla enim formaliter prohibet donationes ex meta liberalitate, & ob fines num. 991. expeditos. Ceterum non intendit tollere ius naturæ, ut constat ex moderatione, & declaratione Urbani VIII. de num. 999.

1013 Hinc licitum est. Primo, Superiori, & personas de Monasterio benemeritas hospitali, & eorum adventus honorare, dummodo id discretè fiat: vid. num. 1001. Secundo. Aliquid donare ad captandam beneficentiam personæ, à qua Monasterium sperat bona obtinere, nec eius favor difficultate exigere, v. n. 999. Tertio, ratione gratitudinis in beneficiorum acceptorum memoriam, quia gratitudo est virtus iure naturali debita, ut infra de Simonia vid. num. 999. Quartò, causa remuneratio, ob laborem impensum, & servitio prestita; remuneratio namque de gratitudine sicut simul, & de justitia.